令和 4年 10月 24日

報道機関各位

企画展「相撲館の歩み 平成～令和」の開催について

この度 市相撲館では下記のとおり、企画展「相撲館の歩み 平成～令和」を開催します。平成２年４

月に開館した「當麻町相撲館」は、開館から３２年が経過しました。その間に當麻町政から 市政

に移行するとともに、元号も「平成」から「令和」に変わりました。世の中の価値観が変わる中、相撲

館は、来館者の皆様に「當麻蹶速の顕彰」、「相撲の普及活動」を伝え続けてきました。

そこで、開館から現在までの相撲館の活動並びに、過去の企画展の一部を再び来館者に紹介し、

並行して当時の相撲界の様子も広く紹介いたします。

各報道機関におかれましては、事前周知並びに当日の取材について、よろしくお願い申し上げま

す。

記

① 展示期間 令和４年１０月１５日（土）より令和５年３月 31日（金）まで

③ 展示目的 ・過去の相撲館の活動実績を来館者に伝える。

・過去の企画展を新たな形で展示することで相撲に対しての興味を喚起させる。現親

方の現役時代を紹介し、若年層にも相撲に興味をもってもらう。

［お問い合わせ先］

〒639-0276

電話：0745-48-4611

担当：小池